UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCHCVTLT
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Quy chế công tác văn thư, lưu trữ
tỉnh Hưng Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày           tháng      năm 2026

                              Kính gửi:
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan, tổ chức Trung ương được tổ chức, hoạt
động theo ngành dọc trên địa bàn tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các Doanh nghiệp nhà nước do Chủ tịch UBND tỉnh
Quyết định thành lập.

Thực hiện Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh về
công tác văn thư, lưu trữ tỉnh Hưng Yên năm 2026. Nhằm đảm bảo sự thống nhất,
đồng bộ, hiệu quả của hệ thống văn bản quy phạm pháp luật trong công tác văn thư,
lưu trữ đáp ứng yêu cầu thực tiễn tại các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ dự
thảo Quy chế công tác văn thư, lưu trữ tỉnh Hưng Yên.

Để việc trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế công tác văn thư, lưu trữ
trên địa bàn tỉnh Hưng Yên đảm  bảo phù hợp với tình hình thực tế của tỉnh và đúng
quy định của pháp luật, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên
cứu, tham gia góp ý vào các dự thảo:

1. Quyết định ban hành Quy chế công tác văn thư, lưu trữ;

2. Quy chế công tác văn thư, lưu trữ;

3. Tờ trình trình UBND tỉnh ban hành Quy chế;

( Có Dự thảo văn bản kèm theo).

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở Nội vụ
trước 02/02/2026 để Sở Nội vụ tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Quyết định,
Quy chế và lập hồ sơ trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp và gửi văn bản
tham gia ý kiến về Sở Nội vụ đúng hạn./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;
- GĐ, PGĐTươi;
- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh (để đăng tải);
- Trung tâm Lưu trữ lịch sử, Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, CCHCVTLT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tươi

		2026-01-23T11:07:36+0700

		2026-01-24T14:22:42+0700
	Nguyễn Thị Tươi

		2026-01-24T15:57:42+0700

		2026-01-24T15:57:42+0700

		2026-01-24T15:57:42+0700

		2026-01-24T15:57:42+0700